ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ПРИКАЗ

21 ДЕК 2072 № 990

Краснодар

О внесении изменений в приказ департамента образования от 29.12.2020

№ 2030 «Об утверждении Положения о сайте образовательной

организации муниципального образования город Краснодар»

Во исполнение приказа Рособрнадзора от 12.01.2022 № 24 «О внесении
изменений в Требования к структуре официального сайта образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и
формату представления информации, утвержденные приказом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 14 августа 2020 г. № 831»,
приказа департамента образования администрации муниципального образо-
вания город Краснодар от 25.11.2022 № 2685 «О недопущении сбора денеж-

ных средстве с родителей (законных представителей) обучающихся в муни-
ципальных образовательных организациях, находящихся в ведении департа-
мента образования администрации муниципального образования город Крас-

нодар» приказываю:

1. Внести в приказ департамента образования от 29.12.2020 № 2030
«Об утверждении Положения о сайте образовательной организации муници-

пального образования город Краснодар» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Положению о сайте образовательной организа-

ции муниципального образования город Краснодар дополнить пункт 1 под-
пунктом 1.15 следующего содержания:

«1.15. Главная страница подраздела «Организация питания в образова-
тельной организации» должна содержать информацию об условиях питания

обучающихся, в том числе:
меню ежедневного горячего питания;
информацию о наличии диетического меню в образовательной органи-

зации;
перечни юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, ока-

зывающих услуги по организации питания в общеобразовательной организа-

ции;
перечни юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, по-

ставляющих (реализующих) пищевые продукты и продовольственное сырье в
общеобразовательную организацию;

форму обратной связи для родителей обучающихся и ответы на вопро-

сы родителей по питанию».
2. Пункт 1.10 «Финансово-хозяйственная деятельность» приложения

№ 2 к Положению о сайте образовательной организации муниципального об-
разования город Краснодар изложить в новой редакции согласно приложе-

нию.
3. Руководителям муниципальными образовательными организациями:

3.1. Внести изменения в Положение о сайте муниципальной дошколь-

ной образовательной организации в срок до 30.12.2022.
3.2. Разместить на официальном сайте в сети «Интернет» дошкольной

образовательной организации информацию согласно Положению в срок до

10.01.2023.
3.3. Обеспечить контроль за своевременным обновлением информации

на официальном сайте в сети «Интернет» в срок - постоянно.
4. Муниципальному учреждению «Краснодарский методический центр

информационно-коммуникационных технологий «Старт» (Дьяченко):

4.1. Осуществлять методическую поддержку образовательных органи-
заций при внесении изменений в структуру официальных сайтов.

4.2. Проводить мониторинг функционирования официальных сайтов

образовательных организаций в сети «Интернет» в срок - ежеквартально.

ч” Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

директора департамента СТП, «ср Н.М.Полякова